
COMUNE DI SADALI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Numero  130   Del  31-07-18  
 

 Reg. generale 316 
 

COPIA 

 

VISTO il Decreto sindacale con il quale è stata nominata Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Sociale la Dott.ssa Linda Lapillo; 

VISTA la delibera di C.C. n° 27 del 27.12.2017 "approvazione bilancio di previsione 

2018/2020"; 

 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei 

capitoli di spesa; 

 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto 

trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile 

del Servizio; 

 

VISTA la determinazione n.28 R.G. 100 del 28.02.2018 con la quale è stata approvata la 

manifestazione di interesse per il servizio di Assistenza Domiciliare; 

 

Richiamate le proprie determinazioni: 

• N°75 del 15.06.2018 R.G. 232 “Procedura negoziata per l’affidamento, mediante 

RDO su Sardegna CAT, del Servizio di Assistenza Domiciliare per 18 mesi. 

Indizione e approvazione atti di gara - CIG ZD2240100A”; 

• N°110 del 26.07.2018 R.G. 293 con la quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice per l’affidamento del Servizio in oggetto; 

 

VISTO il verbale di gara del 30/07/2018, creato automaticamente dalla piattaforma 

Sardegna Cat, nella quale vengono sintetizzate tutte le informazioni e le attività 

relative alla presente gara tra cui quelle relative alla configurazione, ai fornitori 

coinvolti, ai messaggi scambiati e a tutte quelle attività che riguardano la valutazione 

delle risposte e alla finalizzazione della negoziazione; 

 

PRESO ATTO che dal suddetto verbale si evince che la ditta COSTRUIRE INSIEME 

Società Cooperativa Sociale con sede in Via Libertà n°30 - 08030 Seulo, Partita Iva 

01125420917, ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa secondo 

quanto previsto dal combinato disposto dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 18 della L.R. 07.08.2007 n°5 e nel rispetto dell’art. 38 della L.R. 23.12.2005 

n°23; 

Oggetto: Procedura Negoziata per l'affidamento, mediante RDO su Sardegna CAT, 
del Servizio di Assistenza Domiciliare per 18mesi. Aggiudicazione 
provvisoria in favore della ditta COSTRUIRE INSIEME Società 
Cooperativa Sociale - CIG ZD2240100A 



 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n.136 del 31-07-2018 COMUNE DI SADALI - Pag. 2 

 

 

RITENUTO OPPORTUNO: 

• Approvare il verbale di gara del 30/07/2018, creato automaticamente dal sistema 

Sardegna Cat, per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare per 18 mesi; 

• Aggiudicare provvisoriamente, in favore della Ditta COSTRUIRE INSIEME Società 

Cooperativa Sociale con sede in Via Libertà n°30 - 08030 Seulo, Partita Iva 

01125420917, la fornitura del Servizio in questione per 18 mesi, per un importo 

pari a € 38.610 (Iva esclusa) € 40.540,50 (Iva 5% inclusa); 

• Procedere alle verifiche di rito di cui all’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n°50/2016; 

 

PRESO ATTO CHE: 

• ai sensi del comma 14 dell’art 32 del D.Lgs 50/2016 la stipula del contratto  con 

la ditta aggiudicataria avverrà mediante corrispondenza in quanto trattasi di 

affidamento di importo inferiore a € 40.000; 

 

VISTI gli artt. 150, 151 del D.Lgs. n°267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE il Verbale di gara del 30/07/2018, allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, generato automaticamente dalla piattaforma Sardegna 

Cat, dalla quale si evince che la Ditta COSTRUIRE INSIEME Società Cooperativa Sociale 

con sede in Via Libertà n°30 - 08030 Seulo, Partita Iva 01125420917, ha presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto previsto dal combinato 

disposto dell'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 18 della L.R. 07.08.2007 n°5 

e nel rispetto dell’art. 38 della L.R. 23.12.2005 n°23; 

 

DI AGGIUDICARE provvisoriamente in favore della Ditta Società Cooperativa Sociale 

con sede in Via Libertà n°30 - 08030 Seulo, Partita Iva 01125420917, l’appalto per la 

fornitura del Servizio di Assistenza Domiciliare per 18 mesi, per un importo pari a  € 

38.610 (Iva esclusa);  

 

Di PROCEDERE alle verifiche di rito di cui all’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n°50/2016; 

 

DI DARE ATTO  che: 

• ai sensi del comma 14 dell’art 32 del D.Lgs 50/2016 la stipula del contratto  con 

la ditta aggiudicataria avverrà mediante corrispondenza in quanto trattasi di 

affidamento di importo inferiore a € 40.000; 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 
 

 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 si appone il visto di regolarità 
contabile  attestante la copertura finanziaria.  
 
in data            



 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n.136 del 31-07-2018 COMUNE DI SADALI - Pag. 3 

 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    F.to Masala Stefano 
 

 
 

in data 31-07-18 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
- Sindaco 
- -Segretario comunale 
- Responsabile del Servizio Finanziario 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D.SSA LAPILLO LINDA 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente determinazione viene iniziata oggi, 31-07-018 la pubblicazione all’Albo Pretorio 
per rimanervi otto giorni consecutivi. 
 

F.to Il Messo Comunale 


